МОЛОДОГВАРДЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ШЕСТОГО СОЗЫВА
ДВАДЦАТАЯ СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

25.11 2011 г.                                         № 20/317

         г. Молодогвардейск

« Об итогах работы коммунальных предприятий
за 2011 г. и планах работы на 2012 г.»
 Заслушав и обсудив информацию руководителей предприятий коммунальных служб г. Молодогвардейска, руководствуясь ст. 30 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине «О местном самоуправлении в Украине»,-Молодогвардейский городской совет,

Р Е Ш И Л:
1. Информацию начальника КП ЖЭК-9 Силищевой Т.А., и.о. начальника ООО «Зенит-Т» Санжаревской И.В., начальника МКПП ВКХ Максимова О.Н.. мастера котельных  Кривич И.В., ЧП Смирнова В.М. принять к сведению.

2.   Начальнику КП  ЖЭК-9 Селищевой Т.А., директору ООО «Зенит-Т» Тимофееву А.В., начальнику МКПП ВКХ Максимову О.Н., ЧП «Смирнов» Смирнову В.М.:

2.1.  в срок до 01.12.2011 г. разработать план мероприятий по подготовке жилого фонда, водопроводных и канализационных сетей, благоустройства города к новому 2012 г. с указанием реальных объемов планируемых работ, источников финансирования этих работ и четким графиком исполнения.
2.2.  проводить разъяснительную работу с населением о необходимости своевременной оплаты и погашения долгов по коммунальным платежам  - ПОСТОЯННО
3. КП  ЖЭК -9, ООО «Зенит-Т» привести подвалы жилых домов, чердачные помещения, придомовые территории в радиусе 50 м., технические конструкции зданий и сооружений в надлежащее состояние    -  ПОСТОЯННО.
4. Начальнику МКПП ВКХ Максимову О.Н., после проведения ремонтных работ на водопроводных и канализационных  сетях своевременно производить засыпку ям и планировку грунта  - ПОСТОЯННО
5.  ЧП «Смирнову» своевременно производить вывоз мусора с мест по сбору             ТБО   - ПОСТОЯННО
6. Начальнику отдела исполкома по вопросам ЖКХ и коммунальной собственности Зуб А.И. осуществлять контроль за работой коммунальных предприятий и своевременным выполнением предоставленных планов, проводить организационную работу среди населения города по вопросу благоустройства и своевременной оплате за пользованием коммунальными услугами.
7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи, благоустройства и экологии. (Пидуновский А.Б.)
ГОРОДСКОЙ ГОЛОВА

Д.К. ХАСАНОВ